signa et prodigia mendacii: quonia mortales sensus p  
fantasmata deceptur est: vt quod no facit facere  
videat: an qui illa ipa etiam si erit vera prodigia: ad  
mendacia ptrahet credituros no ea potuisse nisi di  
tinit fieri: virtute diaboli nescientes: maxie quado  
tantam qnta nunq habuit accepit p tate: sed pp qd  
libet bonu dictu fit: seducef eis signis atq; prodigijs q  
seduci merebunt. **GREGO.** Cur aut sub dubitati  
one or: Si fieri pot: cu quid futurum sit a dno pscia  
tur: Unu vero ex duob est: quia si electi sunt fieri  
no pot: si aut fieri pot: electi no sunt. Ista ergo do  
minici smonis dubitatio in electis exprmit trepida  
torem meris: quos et electos noiat: qz cernit q in fi  
de et bono ope pstitet: quia qui electi sunt ad pstitē  
du: per signa pdicatoru antichristi tētabunt ad cadē  
du. **BEDA:** Quidam aut hoc ad captiuitat iudaic  
ce tempus referunt: vbi multi christos se esse dicetes  
deceptas post se caternas populi trahēbat: sed in il  
la ciuitatis obsidione null' erat fidelis: ad quem vi  
tina exhortatio ne falsos magistros sequeret fieri  
deberet. vnde meli' de hereticis accipiendū est: qui  
cōtra eccliam venientes christos se esse mētrentur:  
quoru prim' simō mag' fuit: extrem' aut ille maior  
ceteris est antichrist'. Sequit: Vos ergo vi. ec. pre.  
vo. omia. **AVG.** ad plebē bippo. No eni solū bo  
na que sanctis et fidelib' suis est redditur: vtz etiā  
mala quib' erat hic mūdus abūdatur: aut p dicit  
vt bona post seculi finē secutura certiores expecta  
remus: quādo mala similiter pnūciata ante seculi  
finē pcedētia sentiremus. **THEO.** Post autē  
christi autē aduentū alterabit et mutabit machina  
mūdiālis obscuratis sideribus: ppter abūdiā clā  
ritatis christi. vnde sequit: Sed in diebus illis post  
tribulatōem illā sol cōte. et lu. nō da. splē. su. et stel.  
ce. erūt deci. **BEDA:** Sidera eni in die iudicij vi  
debūtur obscura: nō diminitōe sue lucis accidēte:  
sed superueniēte claritate veri luis: hoc est summi  
iudicis: quous nil phibeat intelligi veraciter solem:  
tūc et lunā cū siderib' ceteris ad temp' sui lūie pua  
ri: quomodo de sole factū cōstat tempe dñice pas  
sionis. Ceterū pacto die iudicij cū fuerit celū nouū  
et terra noua: tūc fiet quod ysa. dicit: Erit lux lune  
sicut lux solis: et lux solis septēpliciā. Sequit: Et vir.  
que sunt in celo mouebūtur. **THEO.** Id est vir  
tutes angelice stupebūt tāta magnalia vidētes fie  
ri: et eoru iudicari cōseruos. **BEDA:** Quid miruz  
homies ad hoc iudiciū pturbati: cui' aspectū et ipse  
angelice tremūt potestates: Quid faciūt ibi tabule  
quādo tremūt colūne: Quid virga deserti patit: cū  
cedr' paradisi cōcutit. **HIERO.** Uel aliter: Sol  
obtenebrabit. ad gelida corda vt hyeme. Et luna nō  
dabit splēdore suū. serena tēpestate dissensionum.  
Et stelle celi erūt decidētes. i lumine qñ pene dees  
rit semē abrae: cui sunt simulate. Et virtutes q sunt  
in celis mouebūtur. ad iram vidēte quādo mittēt  
a filio homis veniēte: de cui' aduētū subdit: Et tūc  
vi. fi. bo. ve. in nu. cū virtū. mag. et gloria. qui. f. prius  
sicut pluuia in vellus gedeon descendit cū hūilitate  
**AVG.** ad esebū: Quia eni dictū est apostolis ab  
angelis: Sic veniet quomodo vidistis eū euntez in  
celum. merito credēdus est nō solū in eodē corpe:  
veruz etiā in nube vcturus: quonia sic veniet sicut

abūt: et nubes suscepit eum abeantē. **THEO.** U  
debūt aut dominū tanq filiu homis. i. in corpe:  
quod eni videt corpus est. **AVG.** pmo de trinita  
te: Uisio quippe filii homis exhibet etiā malis: itaq  
visio forme dei nō nisi mūdis corde: quia ipsi ocy  
videbūt. Et quia filiu dei fm id quod in forma dei  
equalis est patri: iniqui videre nō possunt: oportet  
autē vt iudicē viuoru et mortuoru corā quo iudicā  
būtur et iusti videāt et iniqui: ideo oportebat vt fili  
us hominis acciperet iudiciariā potestātē: vt cuius  
executōe mor subditur: Et tūc mittet angelū suū.  
**THEO.** Vide q christ' iesus mittit angelos sicut  
et pater. Ubi ergo sunt qui dicūt q patri nō est eq  
lis: Egredient' nāq; angeli congregare fedeles ele  
ctos: vt in aera rapti obuiāt iesu christo. vnde scē  
Et cōgre. elect. suos a quatuor vētis. **HIERON.**  
Ut triticū ventilatū de area toti' terre. **BEDA:**  
A quatuor aut ventis a quatuor mūdi partib' dē  
oriēte: occidēte: aquilone: et austro. Et ne quisq; pu  
taret a quatuor solūmodo plagis terre: et nō pōt'  
a cūctis eius finib' simul et mediterraneis regiōib'  
electos esse cōgregandos apte subiūgit: A summo  
terre vsq; ad summū celū. Ab extremis terre finib'  
vsq; ad vltimos terminos eius: vbi lōge aspectanti  
bus circū' celi terre finib' insidere videtur. Null'  
ergo in die illa remanebit electus: qui nō veniēt  
ad iudiciū domino in aera occurrat. Veniūt ad iu  
diciū et reprobi: vt peracto iudicio dissipētur et pe  
reant a facie dei.  
**A ficu aut discite parabolā. Cū  
iam ram' ei' tener fuerit et nata fue  
rit folia: cognoscitis quia in primo  
sit estas. Sic et vos cum uideritis  
hec fieri: scitote q in proximo sit in  
ostijs. Amē dico uobis: quonia nō  
trāsibit generatio hec: donec omia  
ista fiāt. Celū et terra trāsibūt: uer  
ba aut mea non transient.**  
**BEDA:** Sub exemplo arboris docuit oris con  
summatōis exemplū dicēs: A ficu aut vitate para  
bolā. Cū tā ra. ei' te. fue. et na. fue. folia. cog. quia in  
proximo sit estas. Sic et post angustias anti christi  
statim nullo sequēte medio: christi erit aduēt' qui  
estas erit iustis et hyeme: peccatorib' vero hyemps  
ex estate. **AVG.** ad esebū. Uel aliter: Omnia que  
a trib' euāgelistis dicta sunt de dñi aduētū: diligē  
tius inter se collata atq; discussa fortasse inueniūt  
ad hoc ptinere: qd quotidiē venit in corpe suo qd  
est ecclia: exceptis his locis vbi ille aduēt' vltimus  
ita pmittit: vt pp quare dicat: et q in vltimo simo  
nis fm mattheū ipse aduent' euidenter exprimit: vbi  
or: Cū uene. fi. homi. in ma. sua. Quid eni est Lum  
videritis hec fieri: nisi ea que supra dicit: in quib' e  
etiā id quod ait: Et tūc videbūt filii homis veniētē  
in nubib'. Nō itaq; tūc erit finis: s; tūc erit i. priu.  
an dicēdū nō oīa q supra cōmemorata sunt eē in  
telligēda: sed aliq; eoru q videlicet excepto qd dicitū  
est: Et tūc uide. fi. bo. uenietē. Ipe appē finis criticū

hinc pmo et habent' uenit' nullis excepti  
et in aera rapti obuiāt iesu christo: vnde scē  
Et cōgre. elect. suos a quatuor vētis. **HIERON.**  
Ut triticū ventilatū de area toti' terre. **BEDA:**  
A quatuor aut ventis a quatuor mūdi partib' dē  
oriēte: occidēte: aquilone: et austro. Et ne quisq; pu  
taret a quatuor solūmodo plagis terre: et nō pōt'  
a cūctis eius finib' simul et mediterraneis regiōib'  
electos esse cōgregandos apte subiūgit: A summo  
terre vsq; ad summū celū. Ab extremis terre finib'  
vsq; ad vltimos terminos eius: vbi lōge aspectanti  
bus circū' celi terre finib' insidere videtur. Null'  
ergo in die illa remanebit electus: qui nō veniēt  
ad iudiciū domino in aera occurrat. Veniūt ad iu  
diciū et reprobi: vt peracto iudicio dissipētur et pe  
reant a facie dei.  
**A ficu aut discite parabolā. Cū  
iam ram' ei' tener fuerit et nata fue  
rit folia: cognoscitis quia in primo  
sit estas. Sic et vos cum uideritis  
hec fieri: scitote q in proximo sit in  
ostijs. Amē dico uobis: quonia nō  
trāsibit generatio hec: donec omia  
ista fiāt. Celū et terra trāsibūt: uer  
ba aut mea non transient.**  
**BEDA:** Sub exemplo arboris docuit oris con  
summatōis exemplū dicēs: A ficu aut vitate para  
bolā. Cū tā ra. ei' te. fue. et na. fue. folia. cog. quia in  
proximo sit estas. Sic et post angustias anti christi  
statim nullo sequēte medio: christi erit aduēt' qui  
estas erit iustis et hyeme: peccatorib' vero hyemps  
ex estate. **AVG.** ad esebū. Uel aliter: Omnia que  
a trib' euāgelistis dicta sunt de dñi aduētū: diligē  
tius inter se collata atq; discussa fortasse inueniūt  
ad hoc ptinere: qd quotidiē venit in corpe suo qd  
est ecclia: exceptis his locis vbi ille aduēt' vltimus  
ita pmittit: vt pp quare dicat: et q in vltimo simo  
nis fm mattheū ipse aduent' euidenter exprimit: vbi  
or: Cū uene. fi. homi. in ma. sua. Quid eni est Lum  
videritis hec fieri: nisi ea que supra dicit: in quib' e  
etiā id quod ait: Et tūc videbūt filii homis veniētē  
in nubib'. Nō itaq; tūc erit finis: s; tūc erit i. priu.  
an dicēdū nō oīa q supra cōmemorata sunt eē in  
telligēda: sed aliq; eoru q videlicet excepto qd dicitū  
est: Et tūc uide. fi. bo. uenietē. Ipe appē finis criticū

tunc primus erit: sed mattheus aperit nullis exceptis esse accipiendum dicens: Cum vide. hec oia: scitote quod pater est in caelis. Intelligit ergo quod supra dictum est sic: et mittet angelos suos de quatuor mundi partibus. de toto orbe terrarum congregabit electos suos: qui tunc hora nouissima facit veniens in suis membris tanquam in nubibus. **BEDA:** Potest autem hec fructificatio fici mystice intelligi super statu synagoge: que veniere ad se domino quod fructum iusticie non habebat in eis qui tunc increduli erant: eterna sterilitate donata est. Sed quoniam dicit apostolus quod cum plenitudo gentium intravit: ois israel saluus erit. Quid est hoc nisi quod diu sterilis orbis fici fructum quem negauerat reddet: quod ubi factum fuerit: statim vere pacis esse in primo non abiges.